
Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 1│7

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Ν. Σμύρνη
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr
Ηλ. Διεύθυνση: grants.sc@elidek.gr 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

«3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» 
«Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης»

Σε συνέχεια της έκδοσης της με Α.Π. 39232/10.09.2021 απόφασης της Προέδρου του Επιστημονικού 
Συμβουλίου και ασκούσας καθήκοντα Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με θέμα «1η Τροποποίηση της με 
Α.Π. 36962/31.05.2021 Απόφασης της Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ασκούσας καθήκοντα 
Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 67ΛΗ46Μ77Γ-0Υ4) περί έκδοσης των Καταλόγων των προς 
χρηματοδότηση Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 3ης Προκήρυξης Δράσης «Επιστήμη και 
Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» (Α.Π. 17504/14.10.2019, όπως ισχύει)», 
ακολουθεί ο τροποποιημένος Κατάλογος των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τις 
παρακάτω Θεματικές:

Θ1. Θεματική 1 - Κόμβοι Έρευνας & Καινοτομίας στην Εκπαίδευση

Θ2. Θεματική 2 - Κόμβοι Διάχυσης Έρευνας

Θ3. Θεματική 3 - Κόμβοι Κυκλικής & Κοινωνικής Οικονομίας

Επισημαίνεται ότι ο κατάλογος τροποποιείται ως προς τα κάτωθι:

i. Την αλλαγή του Φορέα Υποδοχής των με αριθμούς 2145 και 1953 Προτάσεων των 
Θεματικών 1 και 2 αντίστοιχα.

0000060137

http://www.elidek.gr/
mailto:grants.sc@elidek.gr


Κατάλογος Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 2│7

ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΤΩΝ ΠΡΟς ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

στις Θεματικές:

1. Κόμβοι Έρευνας & Καινοτομίας στην Εκπαίδευση

2. Κόμβοι Διάχυσης Έρευνας

3. Κόμβοι Κυκλικής & Κοινωνικής Οικονομίας

«3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία»
 «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης»

Θ1. ΘΕΜΑΤΙΚΗ 1– ΚΟΜΒΟΙ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Στον παρακάτω κατάλογο Θ1 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Θεματικής 
1. Κόμβοι Έρευνας & Καινοτομίας στην Εκπαίδευση με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη 
στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 36434/12.05.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΘΕΜΑΤΙΚΗ 1– ΚΟΜΒΟΙ ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

Θ1. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 2116

Ανάπτυξη Σχολικού 
Δικτύου από 

Εκπαιδευτικά 
Τηλεσκόπια Κοσμικών 

Ακτίνων και Ανιχνευτές 
Αστροσωματιδιακής 

Φυσικής

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΕΪΣΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
96.000,00 € 

2 2145

Εξιχνιάζοντας τα 
μυστήρια των σεισμών 
μέσω ενός καινοτόμου 

εκπαιδευτικού ταξιδιού.

ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
ΟΡΦΑΝΟΓΙΑΝΝΑΚΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ
96.500,00 € 

3 1454

Τον νου σου στον νου 
σου! Ενίσχυση της 

εκπαίδευσης μέσα από 
την αλληλεπίδραση και 

απαρτίωση των 
αισθήσεων στον 

εγκέφαλο

ΑΡΓΥΡΩ ΒΑΤΑΚΗ ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 92.763,00 € 

4 1686
Μαθαίνοντας και 

διδάσκοντας για την 
κλιματική αλλαγή - 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΚΙΔΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 94.400,00 € 

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2018/11/%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-B%CE%A6%CE%AC%CF%83%CE%B7_2%CE%B7-%CE%9C%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%B4%CE%B1%CE%BA%CF%84%CF%8C%CF%81%CF%89%CE%BD_%CE%91%CE%A030729.pdf


Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 3│7

Learning and Teaching 
about Climate Change

5 2181

Discovery Space: 
Ανάπτυξη ενός Δικτύου 

Κόμβων Καινοτομίας και 
Διάχυσης της 

Αστρονομίας σε Σχολεία 
Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης μέσω της 
διαδικτυακής χρήσης 
των τηλεσκοπίων του 
Αστεροσκοπείου του 

Σκίνακα

ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗΣ

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ)

94.500,00 € 

6 2182

Ένα σύγχρονο 
εκπαιδευτικό εργαλείο 

έρευνας και καινοτομίας 
Βιολογίας, Μοριακής 

Βιολογίας και 
Εξατομικευμένης 

Θεραπείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΤΡΙΝΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 95.000,00 € 

7 1933 Διάχυση STEM (Diffusion 
of STEM)

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΣΚΟΡΔΟΥΛΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

95.000,00 €

8 1757
Διαδραστικές Μουσικές 

Επιστημονικές 
Δραστηριότητες

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΚΑΤΣΟΥΡΟΣ

"ΑΘΗΝΑ" - 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 

ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 

ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ

94.500,00 €

9 2209 Η Σοφία στο Σχολείο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

93.794,00 €

10 2183 Ψηφιακά Στοιχεία ΜΙΧΑΛΗΣ 
ΣΙΑΛΑΡΟΣ

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

94.756,00 €



Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 4│7

11 1646

Η Διδακτική της 
Νωπογραφίας (fresco) 

για Παιδιά / H Eλληνική 
Ζωγραφική Παράδοση 

στον Εκπαιδευτικό 
Χώρο: «Ο Τοίχος έχει τη 

δική του Ιστορία»

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 
ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 95.000,00 €

12 2257

Εμπλέκοντας μαθητές 
Α/βάθμιας και 

Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 
στις Επιστήμες της 

Θάλασσας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΕΒΡΕΚΙΔΗΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ
74.975,00 €

13 2162

«Κινηματογράφος και 
νέες τεχνολογίες στην 

εκπαίδευση: Εκπόνηση 
και εφαρμογή ενός 

συνεκτικού πλαισίου 
δράσεων για την 
αναβάθμιση της 
διδασκαλίας της 

Ιστορίας».

ΕΛΛΗ ΛΕΜΟΝΙΔΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 95.000,00 €

14 1607

Εικονογραφημένο Λεξικό 
Φυσικής για το Σχολείο: 

Δημιουργώντας Κόμβους 
Έρευνας & Καινοτομίας 

για τον Επιστημονικό και 
Γλωσσικό Ακαδημαϊκό 

Γραμματισμό στη Βασική 
Εκπαίδευση

ΜΑΡΙΑ ΜΗΤΣΙΑΚΗ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ

93.213,00 €

15 2019 Γλώσσες για Ανθρώπινες 
Αξίες

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 93.673,00 €

16 2213

Κόμβος ευφυούς 
διαχείρισης 

Ανανεώσιμων Πηγών και 
ΕΞοικονόμησης 

ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΧΑΤΖΗΑΡΓΥΡΙΟΥ

Ε.Π.Ι. 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(ΕΠΙΣΕΥ) - ΕΜΠ

94.400,00 €

17 2308

Ο ΞΕΝΟΣ, Ο ΑΛΛΟΣ, Ο 
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΟΣ: 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΤΕΡΟΤΗΤΑ ΣΤΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 
ΓΑΡΑΝΤΟΥΔΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

75.760,00 €

18 1708 Κόμβοι Ψηφιακής 
Αφήγησης

ΒΕΝΕΤΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

69.812,00 €



Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 5│7

19 1956

Ανάδειξη της 
εκπαιδευτικής συμβολής 

της έρευνας και των 
εννοιών της Εξέλιξης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΦΡΙΛΙΓΓΟΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 93.712,00 €

Θ2. ΘΕΜΑΤΙΚΗ 2– ΚΟΜΒΟΙ ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ

Στον παρακάτω κατάλογο Θ2 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Θεματικής 
2. Κόμβοι Διάχυσης Έρευνας με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα 
Κατάταξης (Α.Π. 33897/24.02.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΘΕΜΑΤΙΚΗ 2– ΚΟΜΒΟΙ ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Θ2. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 2272

Ψηφιακή υποδομή 
διάχυσης και 

επικοινωνίας του 
Ινστιτούτου Ιστορικών 

Ερευνών και των 
ιστορικών σπουδών 

στην Ελλάδα

ΜΑΡΙΑ 
ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

95.681,00  € 

2 2244

Προβολή και διάχυση 
του ερευνητικού έργου 

του ΕΚΕΒΕ "Αλέξανδρος 
Φλέμιγκ"

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

"ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΦΛΕΜΙΝΓΚ"

95.580,00  € 

3 2362 N@utilos2 ΣΟΦΙΑ ΑΝΕΖΙΡΗ

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

94.695,00  € 

4 2008

Εικονικό Εργαστήριο και 
Διαδικτυακή Κοινότητα 

Πρακτικής για την 
Φωτονική

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΕΡΟΣ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

95.580,00  € 

5 2147

Τρόπος ζωής και 
Καρδιαγγειακή νόσος: 

Από τους 
Παθοφυσιολογικούς 

μηχανισμούς στην 
Κλινική πράξη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΤΣΕΛΕΠΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 95.800,00  € 

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2018/11/%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-B%CE%A6%CE%AC%CF%83%CE%B7_2%CE%B7-%CE%9C%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%B4%CE%B1%CE%BA%CF%84%CF%8C%CF%81%CF%89%CE%BD_%CE%91%CE%A030729.pdf


Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 6│7

6 1953

Ευκαιρίες για την 
ανάδειξη της φωνής των 

παιδιών, την 
αλληλεπίδραση και τη 

συμμετοχική λήψη 
αποφάσεων στην 

εκπαίδευση

ΣΟΦΙΑ ΑΥΓΗΤΙΔΟΥ
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

95.040,00  € 

7 1996
Διάχυση Έρευνας για την 

Τέχνη σε μια 
Τεχνολογική Κοινωνία

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ
95.472,00  € 

8 2387

ΔΕΣΜΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
Σ ΣΕ ΤΟΠΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ

Ε.Π.Ι. 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

& ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΜΠ

95.477,00  € 

9 2218 Το τρένο της 
καινοτομίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΡΝΙΟΥΡΑΣ

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 

ΕΡΕΥΝΑΣ 
95.680,00  € 

10 2129

Intelligent Research 
infRAstructure 

DIssemination for 
promoTing Engagement

ΑΜΑΛΙΑ 
ΠΟΛΥΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 94.770,00  € 

Θ3. ΘΕΜΑΤΙΚΗ 3– ΚΟΜΒΟΙ ΚΥΚΛΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Στον παρακάτω κατάλογο Θ1 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις της Θεματικής 
3. Κόμβοι Κυκλικής & Κοινωνικής Οικονομίας με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον 
Οριστικό Πίνακα Κατάταξης (Α.Π. 33036/01.02.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΘΕΜΑΤΙΚΗ 3–ΚΟΜΒΟΙ ΚΥΚΛΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Θ3. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 2252
Κόμβος διάχυσης αρχών 
κυκλικής οικονομίας από 

απόβλητα τροφίμων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΗΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

99.887,00  €

2 1753

Κόμβος Κ.ΑΛ.Ο για τη 
διατροφική κυριαρχία 

και αειφορία: 
Εκπαιδεύοντας μικρούς 

και μεγάλους 
καταναλωτές

ΘΕΟΔΟΣΙΑ 
ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 99.954,00  €

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2018/11/%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-B%CE%A6%CE%AC%CF%83%CE%B7_2%CE%B7-%CE%9C%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%B4%CE%B1%CE%BA%CF%84%CF%8C%CF%81%CF%89%CE%BD_%CE%91%CE%A030729.pdf


Κατάλογοι Χρηματοδότησης Προτάσεων 
3η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης» 7│7

3 1550

Κόμβος διάχυσης της 
κοινωνικής οικονομίας 

για την απασχόληση 
νέων NEET και την 

αξιοποίηση του 
κτιριακού αποθέματος. 
Πιλοτική εφαρμογή στο 

Βόρειο Αιγαίο.

ΣΤΕΛΙΟΣ ΓΚΙΑΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 98.793,00  €

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 15/09/2021
Α. Π.: 39306
	AkrivesAntigrafo: 


